
Kobiór, 15.09.2023r. 

GP. 6220.02.2023 

DECYZJA 

Na podstawie art. 71 ust. 2 pkt. 2,art.72 ust.1a, art. 75 ust. 1 pkt. 4, art. 84, art. 85 ust 1 , ust. 2, 

pkt. 2 i ust.3, art. 86 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji  

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r., poz. 1094 z późn. zm.) oraz § 3 ust. 1 pkt. 14 lit 

a rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019r. w sprawie przedsięwzięć mogących 

znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839) oraz art. 104 ustawy z dnia 

14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023r., poz. 775 z późn. 

zm.) po rozpatrzeniu wniosku z dnia 22.03.2023r. firmy: 

AC Projekty Sp.zo.o.  

ul. Piotra Czajkowskiego 4 

43-200 Pszczyna 
i uzyskaniu wymaganych przepisami powyższej ustawy opinii: 

Postanawiam: 

1. Stwierdzić brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko  

dla realizacji przedsięwzięcia pn. „Budowa farmy fotowoltaicznej o mocy do 2,55 MW  

wraz z infrastrukturą towarzyszącą na działce ewid. nr 1544/32 w obrębie ewidencyjnym 

Kobiór”. 

2. Ustalić istotne warunki korzystania ze środowiska w fazie realizacji i eksploatacji 

przedsięwzięcia, ze szczególnym uwzględnieniem konieczności ochrony cennych wartości 

przyrodniczych, zasobów naturalnych i zabytków oraz ograniczenia uciążliwości  

dla terenów sąsiednich, w szczególności: 
a) działalność prowadzić w sposób nie przekraczający standardów środowiska (hałas, 

zanieczyszczenie powietrza, wód i gleby) poza terenem do którego inwestor posiada tytuł 
prawny, 

b) wszelkie prace związane z realizacją przedsięwzięcia oraz ruch pojazdów prowadzić 

wyłącznie w porze dziennej, tj. w godz. 6:00-22:00, 

c) przed rozpoczęciem realizacji przedsięwzięcia sprawdzić teren pod kątem zasiedlenia 
przez zwierzęta, w przypadku występowania siedlisk należy je przenieść w miejsca  
o podobnym charakterze w sąsiedztwie 

d) w sytuacjach awaryjnych (wyciek paliwa, oleju) należy podjąć niezwłoczne działania 

mające na celu zapobieganie przenikania zanieczyszczeń do wód powierzchniowych i 

podziemnych (np. poprzez unieszkodliwienie wycieku za pomocą odpowiednich 

sorbentów, które po wykorzystaniu zostaną przeznaczone wyspecjalizowanym firmom) 

e) w przypadku konieczności odwodnienia wykopów, prace odwodnieniowe prowadzić w 

konieczności trwałego obniżenia poziomu wód gruntowych; do minimum ograniczyć czas 

odwadniania wykopów, ograniczyć wpływ prac do terenu działki inwestycyjnej, wody z 

odwodnienia odprowadzić w sposób nie powodujący zalewania terenów sąsiednich oraz 

nie zmieniający stanu wody na gruncie, w szczególności kierunku odpływu wód 

opadowych ze szkoda dla gruntów sąsiednich a odprowadzone wody opadowe i roztopowej 

roztopowe muszą spełniać normy wynikające z rozporządzenia Ministra Gospodarki 

Morskiej i Żeglugi Śródlądowej, z dnia 12 lipca 2019r. ( Dz,U, z 2019r. poz 1311) 



f) na etapie prowadzenia prac ziemnych codziennie przed rozpoczęciem prac kontrolować 

wykopy, a uwięzione w nich zwierzęta niezwłocznie przenosić w bezpieczne miejsce. Taką 

samą kontrolę przeprowadzić także bezpośrednio przed zasypaniem wykopów 

g) wykonać ogrodzenie ażurowe bez podmurówki z pozostawieniem minimum 0,2 m przerwy 

między ogrodzeniem a gruntem. 

h) w przypadku konieczności zastosowania transformatorów olejowych w celu uniknięcia 

przedostania się oleju lub cieczy izolacyjnej do środowiska wodnogruntowego pod 

transformatorami znajdować się powinny szczelne misy olejowe, będące w stanie 

zmagazynować 100% oleju 

i) zastosować moduły fotowoltaiczne o powierzchni antyrefleksyjnej. 

j) w przypadku mycia paneli fotowoltaicznych stosować czystą wodę bez dodatku 

detergentów. Dopuszcza się stosowanie środków biodegradowalnych obojętnych dla 

środowiska w przypadku silniejszych zabrudzeń. 

k) zaplecze z miejscami postoju maszyn budowlanych, sprzętu i pojazdów, a także 

magazynowania substancji chemicznych, odpadów niebezpiecznych bądź innych 

materiałów mogących negatywnie oddziaływać na środowisko gruntowo-wodne, 

zorganizować na terenie utwardzonym lub posiadającym uszczelnioną powierzchnię 

l) odpady powstające podczas realizacji i eksploatacji przedsięwzięcia, zarówno 
niebezpieczne jak i inne niż niebezpieczne, należy magazynować w sposób wykluczający 
zanieczyszczenie środowiska oraz powstawanie ścieków- wód odciekowych 

m) w trakcie realizacji bądź likwidacji planowane przedsięwzięcie wyposażyć w przenośne 

toalety, posiadające szczelne zbiorniki na ścieki socjalno-bytowe, a wytworzone ścieki 

dostarczyć do oczyszczalni ścieków. 

n) kolizje z urządzeniami melioracji wodnych, takimi jak m.in. ciągi drenarskie, rowy czy 

rurociągi, uzgodnić z zainteresowanymi właścicielami, a uszkodzone w trakcie budowy 

urządzenia melioracji wodnych odbudować i przywrócić do stanu pierwotnego. 

o) przy prowadzenia prac konserwacyjnych (np.koszenia) dokonać przeglądu pod kątem 
zasiedlenia przez zwierzęta i miejsc lęgowych. Ewentualne miejsca lęgowe zabezpieczyć 
przez uszkodzeniem. 

 
 

Uzasadnienie 

Firma AC Projekty z siedziba przy ul. P. Czajkowskiego 4, 43-200 Pszczyna zwróciła się z 

wnioskiem o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach na realizację 

przedsięwzięcia pn. „Budowa farmy fotowoltaicznej o mocy do 2,55 MW wraz z infrastrukturą 

towarzyszącą na działce ewid. nr 1544/32 w obrębie ewidencyjnym Kobiór”. 

Do wniosku dołączono, zgodnie z art. 74 ust.1 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku 

i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 

środowisko, kartę informacyjną przedsięwzięcia i kopię mapy ewidencyjnej obejmującej 

przewidywany teren, na którym realizowane wraz z zaznaczeniem zasięgu oddziaływania. 

Planowana inwestycja zgodnie z § 3 ust. 1 pkt 54 lit. a Rozporządzenia Rady Ministrów  

z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na 

środowisko (Dz. U. z 2019 r. poz. 1839), jako zabudowa przemysłowa, w tym zabudowa 

systemami fotowoltaicznymi, lub magazynowa, wraz z towarzyszącą jej infrastrukturą, o 

powierzchni zabudowy nie mniejszej niż 0,5 ha na obszarach objętych formami ochrony 

przyrody, o których mowa w art. 6 ust. 1 pkt 1-5, 8 i 9 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o 

ochronie przyrody, lub w otulinach form ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ust. 1 pkt 



1-3 tej ustawy, jest zaliczana do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na 

środowisko, dla których obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko może 

być stwierdzony.  

Wójt Gminy Kobiór pismem nr GP.6220.02.01.2023 z dnia 03.04.2023r. zawiadomił strony  

o wszczęciu postepowania. Z uwagi na art. 74 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r.  

o ocenach oddziaływania na środowisko, strony zostały powiadomione w formie obwieszczenia 

nr GP.6220.02.02.2022 z dnia 03.04.2023r, które zostało upublicznione w dniach 04.04.2023  

do 19.04.2023r. 

W związku z powyższym, na podstawie art. 64 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r.  

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko Wójt Gminy Kobiór w dniu 

06.04.2023r. wystąpił do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach, 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Tychach oraz Zarządu Zlewni  

w Katowicach o opinie co do potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania tego 

przedsięwzięcia na środowisko i ewentualnego zakresu raportu. 

W odpowiedzi na wystąpienie Wójta, Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Katowicach 

opinią nr WOOŚ.4220.205.2023.MDŚ.1 z dnia 18.04.2023r., Państwowy Powiatowy Inspektor 

Sanitarny w Tychach opinią nr NS-ZNS.9022.3.28.283.2023  z dnia 05.05.2023r. oraz Zarząd 

Zlewni w Katowicach (po wyjaśnieniach z dnia 19.05.2023r) opinią nr 

GL.ZZŚ.2.435.85.2023.NN.3 z dnia 28.07.2023r. stwierdzili brak konieczności 

przeprowadzenia postępowania w sprawie oceny oddziaływania na środowisko dla powyższej 

inwestycji.  

 W związku z wydaniem niniejszej decyzji bez przeprowadzania oceny oddziaływania 

przedsięwzięcia na środowisko, zgodnie z art. 85 ust. 2 pkt. 2 przedmiotowej ustawy jej 

uzasadnienie winno zawierać informacje o uwarunkowaniach wymienionych w art. 63 ust. 1 

przywołanej regulacji. Spośród uwarunkowań ujętych w wymienionym przepisie o braku 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko przesądziły następujące kryteria opisane 

w przedłożonej Karcie Informacyjnej Przedsięwzięcia: 

1) rodzaj i charakterystyka przedsięwzięcia, z uwzględnieniem skali przedsięwzięcia  

i wielkości zajmowanego terenu oraz ich wzajemnych proporcji, a także istotnych rozwiązań 

charakteryzujących przedsięwzięcie. 

Przedsięwzięcie polegać będzie na budowie farmy fotowoltaicznej o mocy do 2,55 MW wraz  

z infrastrukturą towarzyszącą przy ul. Rodzinnej w Kobiórze.  

Zakres inwestycji obejmuje montaż: 

• ogniw fotowoltaicznych w ilości do 5800 szt. (o mocy z przedziału 450 W - 800 W); 

• konstrukcji wolnostojących wbijanych w ziemię do montażu ogniw fotowoltaicznych; 

•   inwerterów w ilości do 11 szt. (o mocy z przedziału 100 kW - 400 kW); 

• kablowych linii energetycznych układanych w ziemi, na głębokości 70 ÷ 80 cm;  

• kontenerową stację transformatorową SN/nn o wymiarach około 4x6 m i wysokości do 4 m   

z transformatorem 15/0,4 kV lub 15/0,8 kV, moc znamionowa pozorna do 2500 kVA; 

•  ogrodzenia instalacji. 

Instalacja fotowoltaiczna przyłączona zostanie do sieci elektroenergetycznej na podstawie 

odrębnej dokumentacji projektowej (zgodnie z warunkami przyłączenia).  

Powierzchnia przeznaczona pod zabudowę stałą oraz tymczasową dla przedmiotowej inwestycji 

wyniesie do 2,1 ha. 

Okres eksploatacji przewiduje się na 25-30 lat. 



2) Rodzaj i charakterystyka przedsięwzięcia z uwzględnieniem powiązań z innymi 

przedsięwzięciami, w szczególności kumulowania się oddziaływań przedsięwzięć realizowanych 

i zrealizowanych, dla których została wydana decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach, 

znajdujących się na terenie, na którym planuje się realizację przedsięwzięcia, oraz w obszarze 

oddziaływania przedsięwzięcia lub których oddziaływania mieszczą się w obszarze 

oddziaływania planowanego przedsięwzięcia w zakresie, w jakim ich oddziaływania mogą 

prowadzić do skumulowania oddziaływań z planowanym przedsięwzięciem 

Przedsięwzięcie zlokalizowane jest na terenie Gminy Kobiór. na działce nr.1544/32 przy | 

ul. Rodzinnej w Kobiórze.  

Powierzchnia przeznaczona pod zabudowę stałą oraz tymczasową dla przedmiotowej inwestycji 

wyniesie do 2,1 ha,w tym : 

• Teren zajęty przez rzędy paneli oraz przestrzenie międzyrzędowe: do 20 800 m2  

• Teren zajęty przez kontenerową stację transformatorową: do 50 m2  

• Teren zajęty przez zatokę postojową, wraz zapleczem sanitarnym: do 150 m2  

• System montażowy paneli do 5 m wysokości  

Zasięg oddziaływania przedsięwzięcia obejmuje obszar w odległości 100 m od budynku. 

Obszar ten to tereny rolne i zabudowy mieszkaniowo- usługowej wraz z drogami dojazdowymi. 

Najbliższa zabudowa mieszkaniowa zlokalizowana jest w odległości 85 m.  

Zgodnie z Kartą informacyjną, z uwagi na charakter przedsięwzięcia, odziaływania sąsiednich 

działalności nie będą kumulować zanieczyszczeń. W chwili obecnej teren jest wykorzystywany 

rolniczo. W trakcie eksploatacji przedsięwzięcie nie będzie stanowiło źródła emisji substancji do 

środowiska, wobec czego nie przewiduje się żadnego wpływu na stan jakości powietrza w rejonie 

zainwestowania. Emisja substancji do powietrza będzie występowała w fazie realizacji 

przedsięwzięcia w wyniku procesów spalania paliw w silnikach pojazdów pracujących na placu 

budowy. Będzie to jednak działanie okresowe, które ustanie po zakończeniu prac budowlanych. 

 

3) Rodzaj i charakterystyka przedsięwzięcia z uwzględnieniem wykorzystania zasobów 

naturalnych. 

Prognozuje się wykorzystanie normatywnych wielkości w zakresie zużycia wody, materiałów, 

paliw oraz energii. Realizacja wymagać będzie zapotrzebowania na: 

- stal  10Mg 

- wodę- na etapie budowy- 0,2 m3/dobę oraz ok. 2 m3/ rok  na cele porządkowe 

- energię elektryczną 3 kWh/dobę na etapie budowy oraz ok. 5 MWh/rok zużycie na potrzeby 

własne 

- paliwa 1,5 m3– jako paliwo do maszyn transportowych 

 W czasie montażu urządzeń technologicznych nastąpi konieczność wykorzystania maszyn i 

pojazdów mechanicznych. 

Na terenie inwestycji nie rosną drzewa przeznaczone do usunięcia. 

4) Rodzaj i charakterystyka przedsięwzięcia z uwzględnieniem emisji i występowania innych 

uciążliwości. 

Emisje na etapie realizacji będą miały charakter miejscowy i odwracalny. (np. hałas maszyn i 

urządzeń, pyły, spalanie paliw). Uciążliwości będą miały charakter krótkotrwały (12-15 tygodni) 

i będą minimalizowane poprzez odpowiedni nadzór i organizację prac budowlanych oraz 

zabezpieczenie terenu budowy.  



W fazie eksploatacji przedsięwzięcia nie będą występowały uciążliwości. Transformatory 

umieszczone będą w kontenerach żelbetowych ograniczając emisję hałasu do poziomu poniżej 

45 dB. Z uwagi na specyfikę przedsięwzięcia w porze nocnej nie będzie występowało 

jakiekolwiek oddziaływanie akustyczne. 

Inwestycja będzie źródłem promieniowania elektromagnetycznego, oddziaływanie to  nie 

przekroczy dopuszczalnych poziomów. 

Teren inwestycji  będzie okresowo wykaszany  przy wykorzystaniu  ciągnika rolniczego ze 

specjalnym wciągnikiem. 

Powierzchnia inwestycji nie spowoduje powstania prądów konwekcyjnych. Panele umieszczone 

na stelażach nie tworzą zamkniętej powierzchni dla przepływającego powietrza. 

Zgodnie z kartą informacyjną przedsięwzięcia inwestycja nie wymaga wycinki drzew .  

Jednocześnie na podstawie analizy przedłożonej dokumentacji nie stwierdza się negatywnego 

wpływu w zakresie zachowania różnorodności biologicznej. Najbliższe obszary Natura 2000 

znajdują się w odległości 15 km – Dolina Górnej Wisły PLB240001. W związku  

z powyższym nie stwierdza się znacząco negatywnego oddziaływania na korytarze migracji  

i obszary chronione, w tym obszary Natura 2000, a ocena oddziaływania na środowisko  

w zakresie ochrony przyrody i obszarów Natura 2000 nie jest wymagana. 

5) Rodzaj i charakterystyka przedsięwzięcia z uwzględnieniem ryzyka wystąpienia poważnej 

awarii przy uwzględnieniu używanych substancji i stosowanych technologii. 

Przedmiotowa inwestycja nie należy do kategorii zakładu o zwiększonym, bądź dużym ryzyku 

pojawienia się awarii przemysłowej, w myśl rozporządzenia Ministra Rozwoju z dnia 29 stycznia 

2016 r. w sprawie rodzajów i ilości znajdujących się w zakładzie substancji niebezpiecznych, 

decydujących o zaliczeniu zakładu do zakładu o zwiększonym lub dużym ryzyku wystąpienia 

poważnej awarii przemysłowej (Dz. U. z 2016 r., poz. 138). 

6) Usytuowanie przedsięwzięcia, z uwzględnieniem możliwego zagrożenia dla środowiska,  

w szczególności przy istniejącym użytkowaniu terenu, zdolności samooczyszczania się 

środowiska i odnawiania się zasobów naturalnych, walorów przyrodniczych i krajobrazowych 

oraz uwarunkowań miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, uwzględniające: 

a) obszary wodno – błotne oraz inne obszary o płytkim zaleganiu wód podziemnych: 

- nie występują w zasięgu oddziaływania inwestycji,          

b) obszary wybrzeży: 

- nie występują w zasięgu oddziaływania inwestycji,          

c) obszary górskie lub leśne 

- nie występują w zasięgu oddziaływania inwestycji. 

d) obszary objęte ochroną, w tym strefy ochronne ujęć wód i obszary ochronne zbiorników wód 

śródlądowych: 

Przedmiotowa inwestycja zlokalizowana jest w obszarze dorzecza Wisły, zgodnie  

z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 18 października 2016 r. w sprawie Planu 

gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły (Dz. U. z 2016 r., poz. 1911). 

Zamierzenie znajduje się poza obszarami  Głównych Zbiorników Wód Podziemnych.  

W obszarze jednolitych części wód podziemnych oznaczonym europejskim kodami: 

1. PLGW2000156- Rozpatrywana jednolita część wód podziemnych nie jest zagrożona 

ryzykiem nieosiągnięcia celów środowiskowych. 

Przedsięwzięcie znajduje się w obszarze jednolitych części wód powierzchniowych rzecznych 

oznaczonych europejskim kodem: 

1. PLRW200017211689 – Korzenica, zaliczonym do regionu wodnego Małej Wisły. 

Rozpatrywana jednolita część wód powierzchniowych jest niezagrożona ryzykiem 

nieosiągnięcia celów środowiskowych. 



e) obszary wymagające specjalnej ochrony ze względu na występowanie gatunków roślin  

i zwierząt lub ich siedlisk lub siedlisk przyrodniczych objętych ochroną, w tym obszary Natura 

2000 oraz pozostałe formy ochrony przyrody. 

Najbliższe obszary Natura 2000 znajdują się w odległości 15 km – Dolina Górnej Wisły 

PLB240001. W związku z powyższym nie stwierdza się znacząco negatywnego oddziaływania 

na korytarze migracji i obszary chronione, w tym obszary Natura 2000, a ocena oddziaływania 

na środowisko w zakresie ochrony przyrody i obszarów Natura 2000 nie jest wymagana.  

Ze względu na dotychczasowy sposób użytkowania terenu objętego planowaną inwestycją oraz 

skalę i zasięg przedsięwzięcia, nie przewiduje się, aby planowane prace wiązały się ze znacząco 

negatywnym oddziaływaniem na środowisko w zakresie ochrony przyrody, w tym różnorodność 

biologiczną, a zatem stwierdza się brak potrzeby sporządzenia raportu o oddziaływaniu 

przedsięwzięcia na środowisko w odniesieniu do ochrony przyrody i obszarów Natura 2000. 

W przypadku stwierdzenia konieczności zajęcia miejsc występowania gatunków chronionych, 

zgodnie z art. 56 cyt. ustawy o ochronie przyrody, niezbędne jest uzyskanie stosownej decyzji 

regionalnego dyrektora ochrony środowiska. Powyższa procedura obowiązuje również  

w przypadku konieczności naruszenia innych zakazów określonych w art. 51 i 52 cyt. ustawy  

o ochronie przyrody w stosunku do gatunków chronionych. 

f) na obszarze projektowanego zadania nie występują obszary: na których standardy jakości 

zostały przekroczone, o krajobrazie mającym znaczenie historyczne, kulturowe,  

lub archeologiczne, o znacznej gęstości zaludnienia, przylegające do jezior, jak również obszary 

ochrony uzdrowiskowej. 

 

7) Rodzaj i skala możliwego oddziaływania rozważanego w odniesieniu do uwarunkowań 

wynikających z: 

a) zasięgu oddziaływania – obszaru geograficznego i liczby ludności, na którą przedsięwzięcie 

może oddziaływać: 

Przedsięwzięcie położone jest w województwie Śląskim, gminie Kobiór. Zasięg dotyczy 

głównie terenów mieszkaniowych i rolniczych. Najbliżej położona nieruchomość znajduje się 

w odległości 85 m. 

b) transgranicznego charakteru oddziaływania przedsięwzięcia na poszczególne elementy 

przyrodnicze: 

Przedsięwzięcie ze względu na swój lokalny zasięg, nie wiąże się z oddziaływaniem 

transgranicznym. 

c) wielkości i złożoności oddziaływania, z uwzględnieniem obciążenia istniejącej 

infrastruktury technicznej: 

Realizacja analizowanej inwestycji z uwagi na charakter, skalę i lokalizację nie będzie znacząco 

oddziaływać na istniejącą infrastrukturę techniczną. 

d) prawdopodobieństwa oddziaływania, czasu trwania, częstotliwości i odwracalności 

oddziaływania: 

Oddziaływania będą występowały na etapie realizacji i eksploatacji. Emisje na etapie realizacji 

będą miały charakter miejscowy i odwracalny. (np. hałas maszyn i urządzeń, pyły, spalanie 

paliw). Uciążliwości będą miały charakter krótkotrwały i będą minimalizowane poprzez 

odpowiedni nadzór i organizację prac budowlanych oraz zabezpieczenie terenu budowy.  

 

Teren inwestycji jest objęty zapisami Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego 

Gminy Kobiór dla określonych Gminy Kobiór dla określonych terenów - uchwała Nr 

RG.0007.226.2021 Rady Gminy Kobiór z dnia 30 września 2021r., (ogłoszona w Dz. Urz. Woj. 

Śląskiego  z dnia 12 października 2021 r. poz.6488) oznaczony symbolem  M1ITE i M2ITE -  

tereny dla których ustala się przeznaczenie jako tereny infrastruktury technicznej - 

elektroenergetyka, w tym farma fotowoltaiczna. 

Tereny przylegające do terenu inwestycji objęte są również objęte zapisami w/w planu 

zagospodarowania przestrzennego i oznaczone symbolem: 



• M1ZI i M2ZI - tereny zieleni izolacyjnej 

• M2ZN i M3ZN -  tereny zieleni niskiej 

• M1U – tereny zabudowy usługowej 

• M2KDW i M4KDW – tereny drogi wewnętrznej 

Na podstawie powyższego można stwierdzić, że planowana inwestycja jest zgodna z zapisami 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

Zgodnie z art. 74 ust. 3 ustawy ooś jeżeli liczba stron postępowania o wydanie decyzji  

o środowiskowych uwarunkowaniach przekracza 20 stosuje się przepis art. 49 k.p.a., zgodnie  

z którym zawiadomienie stron o decyzjach i innych czynnościach organu administracji 

publicznej może nastąpić w formie publicznego obwieszczenia, w innej formie publicznego 

ogłoszenia zwyczajowo przyjętej w danej miejscowości lub przez udostępnienie pisma  

w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej właściwego organu administracji 

publicznej. Zawiadomienie uważa się za dokonane po upływie czternastu dni od dnia,  

w którym nastąpiło publiczne obwieszczenie, inne publiczne ogłoszenie lub udostępnienie pisma 

w Biuletynie Informacji Publicznej. Informacja o zebraniu materiału dowodowego,  

i prawa do wypowiedzenia się co do zebranych dowodów i materiałów oraz  zgłoszonych żądań  

przed wydaniem przedmiotowej decyzji, w ciągu 7 dni strony zostały powiadomione w formie 

obwieszczenia Wójta Gminy Kobiór nr GP.6220.02.05.2022 z dnia 08.08.2023r. Obwieszczenie 

zostało udostępnione na tablicy ogłoszeń w miejscu inwestycji oraz na stronie BIP  Urzędu 

Gminy Kobiór w terminie od 09.08.2023r. do 24.08.2023r.   

Podczas trwania procedury w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 

dla przedmiotowego przedsięwzięcia nie wpłynęły żadne uwagi, skargi lub wnioski  

Reasumując uznano, iż zastosowanie zaproponowanych w przedłożonej karcie informacyjnej 

przedsięwzięcia rozwiązań technicznych, technologicznych i organizacyjnych, zapewni ochronę 

środowiska na etapie realizacji i eksploatacji przedsięwzięcia. oddziaływania i sporządzenia 

raportu o oddziaływaniu na środowisko.   

Wobec powyższego orzeczono jak w sentencji. 

Pouczenie 

Od niniejszej decyzji służy stronie prawo wniesienia odwołania do Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego w Bielsku-Białej, za pośrednictwem Wójta, w terminie 14-stu dni od dnia 

doręczenia niniejszej decyzji. W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może 

zrzec się prawa do wniesienia odwołania. Z dniem doręczenia Wójtowi Gminy Kobiór 

oświadczenia o zrzeczeniu się odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, niniejsza decyzja 

staje się ostateczna prawomocna.  

 

 

Załączniki: 

Załącznik Nr 1 – Charakterystyka przedsięwzięcia. 

 

 

 

 

 

 



Otrzymują: 

1. AC Projekty 

ul. P. Czajkowskiego 4, 43-200 Pszczyna 

kor. Cezary Wawrzos ul.Rembrandta 4A/49, 03-531 Warszawa 

2. Jan Ryguła 

ul. Ołtuszewskiego 115, 43-210 Kobiór 

3. strony w formie obwieszczenia zgodnie z art. 74 ust. 3 ustawy ooś 

4. a/a  

 

 

Do wiadomości: 

1. Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Katowicach 

2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Tychach 

3. PGW Wody Polskie Zarząd Zlewni w Katowicach  



Załącznik nr 1 do decyzji  

nr GP. 6220.02.2023 

Charakterystyka przedsięwzięcia 

Przedsięwzięcie polegać będzie na wybudowaniu wolnostojącej instalacji fotowoltaicznej  

o mocy do 2,55 MW wraz z niezbędną infrastrukturą towarzyszącą w miejscowości Kobiór przy 

ul. Rodzinnej. Obecnie teren jest wykorzystywany rolniczo.  

Lokalizacja inwestycji: dz.1544/32 przy ul. Rodzinnej w Kobiórze. Powierzchnia działki 

wynosi 4,1723 ha. Powierzchnia zajęta pod inwestycję wyniesie 2,1 ha. Najbliższa zabudowa 

mieszkaniowa znajduje się w odległości 85m 

Celem funkcjonowania przedmiotowej inwestycji jest produkcja prądu elektrycznego przy 

wykorzystaniu energii promieniowania słonecznego  

Zakres inwestycji: 

Planowana instalacja będzie się składać z modułów fotowoltaicznych montowanych  

na wolnostojących konstrukcjach wsporczych.( bez fundamentów). 

Parametry inwestycji: 

Moc do 2,55 MW 

Ilość pojedynczych modułów do 5800 szt. 

Moc pojedynczego modułu od 450 do 800 Wp 

Ciężar pojedynczego modułu do 34 kg 

Rodzaj technologii modułów monokrystaliczny 

Ilość kontenerowych stacji SN 1 szt 

Powierzchnia przeznaczona pod zabudowę stałą oraz tymczasową dla przedmiotowej inwestycji 

wyniesie do 2,1 ha, w tym: 

• Teren zajęty przez rzędy paneli oraz przestrzenie międzyrzędowe: do 20 800 m2  

• Teren zajęty przez kontenerową stację transformatorową: do 50 m2  

• Teren zajęty przez zatokę postojową, wraz zapleczem sanitarnym: do 150 m2  

• System montażowy paneli do 5 m wysokości  

Okres eksploatacji przewiduje się na 25-30 lat. 
Zgodnie z zapisami karty informacyjnej, instalacja nie wpłynie negatywnie na dotychczasowy 

stan życia lokalnych mieszkańców oraz nie spowoduje jakichkolwiek uciążliwości mogących 

pogorszyć ich stan bytowania na danym terenie z uwagi na bez emisyjność zachodzącego  

w niej procesu oraz z uwagi na wykorzystanie promieniowania słonecznego, jako jedynego 

pierwotnego źródła energii. Lokalizacja elektrowni fotowoltaicznej nie spowoduje zmiany 

użytkowania przyległych gruntów oraz nie będzie negatywnie oddziaływać na powietrze, 

środowisko przyrodnicze i warunki wodno-gruntowe. Oddziaływania mogą wystąpić przez okres 

montażu i likwidacji instalacji. 

Wjazd na teren inwestycji realizowany będzie od drogi publicznej ul. Rodzinnej. 


		2023-09-15T07:45:19+0200




